DA SESSÃO PÚBLICA: 03/12/2025 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA; 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO; 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO; 

REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 

VALOR MÁXIMO ESTIMADO DOS SERVIÇOS: R$ 313.769,66 (trezentos e treze mil, 
setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos). 

DATA E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO CERTAME: 03/12/2025 ás 09h00 (horário 
de Brasília) 

LOCAL: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br/. 

O edital e seus anexos estarão disponíveis na internet, na página do Portal Nacional de

[...]

2.4 Critério de julgamento: MENOR PREÇO; 

2.5 Regime de Execução: INDIRETA POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO; 

3. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 

3.1. O valor máximo estimado dos serviços referente ao critério preço admitido para 
execução do objeto é de R$ 313.769,66 (trezentos e treze mil, setecentos e sessenta e 
nove reais e sessenta e seis centavos). 

3.1.1 As planilhas foram elaboradas levando em consideração os preços unitários da 
tabela SINAPI de SETEMBRO/2025, sem desoneração com seus respectivos BDIs, onde 
para este serviço, o preço total mais vantajoso para o erário foi o obtido com a tabela SEM

[...]

4.1.1 O valor desta despesa é de R$ 313.769,66 (trezentos e treze mil, setecentos e 
sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), sendo 312.269,66 (trezentos e doze 
mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), por meio de recurso 
Federal, Convênio-CR 899122 e R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), por meio de 
recursos próprios. 

4.2 Os pagamentos referentes aos serviços executados e certificados serão efetuados pela 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR, em conformidade com o disposto no 
contrato (Anexo XI). 

5. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: